Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção nº 43/2008

Benedito Ignácio Giudice, vereador em exercício junto
a esta r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta Moção de
Congratulações ao 3º Grupamento da Polícia Militar de Joanópolis, na pessoa
do Senhor Luiz Júlio Custódio Filho, 3º Sargento Comandante da Polícia
Militar, bem como dos policiais que atuam em Joanópolis, em face da
excelência do imprescindível trabalho desenvolvido no contexto da segurança
pública. Reconhece-se a dedicação de cada um dos policiais ora homenageados,
que cotidianamente vencem os difíceis obstáculos inerentes à lida com a
criminalidade. Justo, pois, que o Poder Legislativo registre seu testemunho,
reverenciando os que contribuem decisivamente para a manutenção da paz
social.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja

a presente Moção encaminhada, mediante ofício, à Polícia Militar de Joanópolis,
comunicando-se a Secretaria da Segurança Pública e o Comando de Bragança
Paulista.

Joanópolis, 22 de setembro de 2008.

  Benedito Ignácio Giudice
Vereador

	  Benedito Ignácio Giudice
	Vereador